

<div>محمد رضا هادیلو</div>

<div>بارش‌های بهاری هم</div> <div>۲ هزار قنات خراسان جنوبی را خیس نکرد</div>
 <div>بارندگی‌های بهاری و به توج آن سیلاب‌هایی که چندین استان را فرا گرفت و خسارات زیادی هم بر جای گذاشت، این تصور را به وجود آورده که دیگر خشکسالی‌ها به پا یان رسیده و از هم اینک می‌توان روزگار خوش‌ پر آبی را آغاز کرد. هر چند بارش‌ها توانسته بسیاری از سدهای کشور را پر آب کند اما در استان‌هایی که از قیل هم در منطقه خشک و کم آب قرار داشتند، وضعیت آنچنان تغییر نکرده است و اگر موضوع مدیریت آب نادیده گرفته شود، مشکلات همچنان باقی می‌مانند. از جمله این استان‌ها، خراسان جنوبی است. منطقه‌ای که هنوز کمبود آب در ۴۰۰ روستای آن پابرجاست.</div>

اواخر سال گذشته بود که مسئولان استانی در خراسان جنوبی از خشک شدن ۳۰ درصد قنات‌ها خبر دادند. ۲۰ سال خشکسالی در خراسان جنوبی آمارهای تکان دهنده‌ای از خود به جای گذاشته است که اگر به هر گوشه آن نگاهی بیندازیم کاملاً مشهود است. از وضعیت قنات و چاه‌های آبی گرفته تا گیاهان و درختانی که نفس‌های آخرشان را می‌کشند. خشکسالی بی‌آبی نه تنها جمعیت بسیاری از گونه‌ها عم از زنبور را کاهش داده بلکه جمعیتی از روستائیشینان را هم در جست‌وجوی آب روانه دیگر شهرها و استان‌ها کرده است.

■ **وجود ۲۶ دشت ممنوعه و بحرانی**

با اینکه نمی‌شود از بارندگی‌های بهاری که هنوز هم ادامه دارند چشم پوشی کرد، اما با توجه به طولانی شدن مدت زمان خشکسالی حاکم بر ایران، این بارش‌های چند ماهه فقط به عنوان مسکنی می‌مانند که دردی را به صورت مقطعی آرام می‌کنند، نه درمان.

براساس آمارهای موجود، طی دو سال اخیر، موج مهاجرت از روستاهای خراسان جنوبی به دلیل محرومیت‌ها و مشکلاتی که خشکسالی آن را تشدید کرده به شدت افزایش یافته است و دلیل این مسئله هم این است که روستائیان امید به ماندگاری در روستاها نداشته و تنها راه نجات را در جابه‌جایی‌ها و اشتغال در کارهای دیگر می‌بینند. در تعدادی از روستاها هم آب وجود ندارد و مردم مجبورند روزهای متمادی منتظر بمانند تا تاکثرهای آب‌رسانی از راه برسند و مرهمی بر دردهایشان باشند.

اگرچه در فروردین ماه امسال موجی از بارش‌ها سراسر خراسان جنوبی را فرا گرفت و برخی از نقاط را به زیر آب برد اما باز هم قصه برغصه ۲۶ دشت ممنوعه و بحرانی استان پابرجاست و هنوز هم قریب به ۴۲۰ روستای استان با تاکثر آب‌رسانی می‌شوند. البته نباید فراموش کرد برخی از قنات‌های استان هم پس از بارش‌ها دوباره جان گرفتند اما هنوز قریب به ۲ هزار رشته قنات در انتظار احیاست.

■ **قنات‌ها سازگار با خشکسالی و تراسالی**

به گفته مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی خراسان جنوبی هم اکنون ۶ هزار و ۵۲۲ رشته قنات در استان وجود دارد که از

این تعداد ۲ هزار و ۵۰۰ در رشته قنات در بارندگی‌های سال جاری جانی دوباره گرفته و ۲ هزار رشته قنات نیازمند مرمت و احیاست. محمدحسن غلامی یاشاره به خشکسالی‌های چند ساله در استان می‌گوید: «قنات‌ها محیط سازگار بوده و میزان آن در خشکسالی و ترسالی متغیر است اما چاه در زمان خشکسالی خشک می‌شود.» وی ادامه می‌دهد: «در حال حاضر ۳ هزار و ۲۹۹ حلقه چاه در خراسان جنوبی وجود داشته که از این تعداد هزار و ۹۸۰ حلقه چاه کشاورزی است.»

بر همین رابطه مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی هم با بیان اینکه تا قبل از بارندگی‌های فصلی، پیش‌بینی ایجاد کانون‌های جدید فرسایش بادی در ۱۵ منطقه را داشتیم، می‌گوید: «۲۹ کانون بحرانی فرسایش بادی در استان وجود دارد. در گذشته تعداد مشخصی در شهرستان‌های بایبانی مانند بشرویه، نهبندان، زیرکوه و طبس غالب بودند اما در حال حاضر در تمام شهرستان‌ها این کانون‌ها را داریم. به هر حال با اینکه پیش‌بینی شده طی پنج سال آینده یعنی تا پایان برنامه ششم توسعه کسری مخازن خراسان جنوبی به صفر برسد، اما هنوز به ۲۶ دشت ممنوعه و بحرانی در استان وجود دارد و برخی از چاه‌هاییز دچار محدودیت آبی شده‌اند که با کف شکنی و تغییر برداشت، وضعیت‌شان باید به ثبات برسد.

<div><div> </div></div>	اجرای ۸۲ پروژه به دست قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه در استان مرگزی	<div><div> </div></div>
مرگزی	امسال قریب به ۸۲ پروژه در مناطق محروم توسط قرارگاه عمران و آبادانی	

سپاه تعریف شده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداردی مرگزی گفت: قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه روح‌الله تعداد زیادی پروژه را در مناطق محروم با صرف اعتبار پنج‌ه پنج‌ه ازبمی توسط قرارگاه و نیمه توسط دستگاه مربوطه) انجام می‌دهد. مهدی زندیه‌و کیلی افزود: این اقدامات سال گذشته در چهار شهرستان چهار چشمه خمین، دهجالت خنداب، مالمیر شازند و آب کهرزی ساوه در قالب ۲۴ پروژه اجرا شد و این در حالی است که در ابتدا ۱۴ پروژه برنامه‌ریزی شده بود. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مرگزی تصریح کرد: امسال قریب به ۸۲ پروژه در مناطق محروم تعریف شده که این پروژه‌ها شامل ۲۷ مورد آب‌رسانی، ۳۳ مورد مدیریت منابع آب، ۹ مورد ارتقای فضای آموزشی، پنج مورد مرمت مسجد و چهار مورد احداث و تجهیز خانه‌های عالم است. زندیه و کیلی بیان کرد: برخی از پروژه‌ها در قالب کارهای جهادی اجرا می‌شوند که نیاز به اعتبار آنچنانی ندارند ولی کارهای بسیار بزرگی هستند که کمک شایانی به مناطق محروم می‌کنند.نیازسنجی مردم منطقه در اولویت قرار دارد تا علاوه بر امیدوار کردن مردم روستا به زندگی در این مناطق، بتوان از توان خود مردم در ساخت پروژه بهره برد.

مرکز تحقیقات پزشکی هسته‌ای بوشهر پیشگام در درمان سرطان‌ها

مرکز تحقیقات پزشکی هسته‌ای بوشهر در درمان برخی از انواع

سرطان‌ها پیشگام است.

رئیس مرکز تحقیقات پزشکی هسته‌ای خلیج فارس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت:بخش ترانوسیستمرکز تحقیقات پزشکی هسته‌ای خلیج‌فارس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر در درمان برخی از سرطان‌ها پیشگام شده است. پروفسور مجید اسدی افزود: بیش از ۶۴ درصد از بیماران پذیرش‌شده در بخش ترانوسیستیک غیربومی هستند که از ۲۰ استان کشور از جمله تهران، فارس، اصفهان، خوزستان، آذربایجان، یزد، لرستان و ایلام به این مرکز مراجعه کردند و بیابان کرد، در سال ۹۷ علاوه بر افزایش پذیرش بیماران غیربومی استان، پذیرش بیماران خارجی نیز افزایش یافت. رئیس مرکز تحقیقات پزشکی هسته‌ای خلیج‌فارس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر اضافه کرد: از ابتدای راه‌اندازی مرکز درمانی بیماران سرطانی با مواد رادیویو کلوئید، خدمات فوق تخصصی بخش سرطان‌های متخصصان رشته‌های مختلف و در قالب کار گروهی به بیماران و مراجعه‌کنندگان این مرکز ارائه می‌شود. اسدی گفت: بیشتر دردم‌های رایج دنیا در مرکز جامع درمانی پزشکی هسته‌ای استان بوشهر با حضور متخصصان سرطان‌شناسی ایلام و یزرگلستان، مغز و اعصاب، قلب، کلیه و مجاری ادراری، غده، پاتولوژی و پزشکی هسته‌ای صورت می‌پذیرد. وی افزود: بخش ترانوسیستمرکز تحقیقات پزشکی هسته‌ای خلیج‌فارس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر در درمان برخی از سرطان‌ها پیشگام شده است.

چهارشنبه ۸ خرداد ۱۳۹۸ | ۲۳ رمضان ۱۴۴۰

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

لایروبی پس کرانه‌ها، پای کشتی‌های تجاری ۳۰ هزار تنی را به بندر بوشهر باز می‌کند

با اتمام این عملیات تا اذرماه امسال امکان پهلوگیری کشتی‌های ۳۰ هزار تنی در بندر بوشهر فراهم می‌شود. این در حالی است که برای تسریع در اجرای طرح لایروبی کانال بندر بوشهر ۱۸۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است.

■ **طرح توسعه بندر بوشهر**

از آنجا که شرایط خوب اقتصادی بندر بوشهر ایجاد می‌کند تا برای توسعه آن گام‌های خوبی برداشته شود لذا این مهم همواره در سال‌های اخیر مورد توجه بوده و به تازگی نیز در حال اجراست. مدیرکل بندار و دریانوردی استان بوشهر، در این خصوص می‌گوید: «جمع‌بندی نتگین بزرگ‌ترین طرح توسعه بندر بوشهر است که با عملیاتی شدن آن بن‌بست کنونی بندر بوشهر و محدودیت پس کرانه آن مرتفع خواهد شد.» سیاوش ارجمندزاده با بیان اینکه بندر بوشهر یکی از بنادر تاریخی کشور و با سابقه‌ای ۵هزار ساله است می‌افزاید: «پس از انقلاب اولین طرح توسعه بندر بوشهر در اوایل دهه ۷۰ و دومین طرح در دهه ۸۰ انجام شد و بسا جدیت پیگیر اجرای طرح توسعه سوم این بندر هستیم.»

این در حالی است که در حال حاضر کشتی‌های با آبخور ۱/۵ متر و ظرفیت ۳۰ هزار تن امکان تردد در بندر بوشهر را دارند که با اجرایی شدن طرح توسعه جدید در مجتمع بندری نگین این ظرفیت نیز ارتقا پیدامی‌کند. هم‌اکنون بیش از ۴۰۰ هکتار به اجرای طرح‌های بندری جزیره نگین تخصیص یافته که این طرح‌ها با مشارکت بخش خصوصی در دست اجراست و تکمیل آن تحولی مهم در حوزه تجارت دریایی بوشهر ایجاد می‌کند. به گفته

می‌افزاید: «در این راستا اسکله‌های متعددی در جزیره نگین بوشهر به عنوان پس کرانه بندر بوشهر طرحی و عملیاتی شده و نخستین اسکله کننتینری آن مورد بهره‌برداری قرار گرفت.»

وی بسا تأکید بسر توسعه زیر ساخت‌ها برای پهلوگیری کشتی‌های پهن‌بیکر با ظرفیت بالا ادامه می‌دهد: «در این راستا طرح لایروبی کانال بندر بوشهر مورد توجه قرار گرفت و عملیات اجرایی آن آغاز شد.»

در حال حاضر از ۱۴ کیلومتر کانال بندر بوشهر افزون بر یک میلیون متر مکعب گل و لای از کانال بیرونی و خارجی بندر بوشهر برداشته شده است، موضوعی که می‌تواند عمق کانال ورودی و خروجی بندر بوشهر را افزایش دهد که با اتمام لایروبی، عمق کانال بندر بوشهر از ۸/۵ متر به ۱۱ متر افزایش می‌یابد که امکان تردد کشتی‌های با ظرفیت بیش از ۳۰ هزار تن فراهم می‌شود. در اجرای طرح لایروبی کانال بندر بوشهر ۵۱۵ میلیون متر مکعب لای برداشته می‌شود و

بندر بوشهر در جنوب کشور همواره به عنوان یکی از مهم‌ترین مناطق اقتصادی کشور به شمار رفته که نقش مهمی در صادرات و واردات کالا ایفا می‌کند. آمارها نشان می‌دهد در هفت ماهه نخست سال ۹۷ بیش از ۱۷ میلیون و ۷۰۳ هزار تن کالا به ارزش حدود ۸ میلیارد و ۸۱۸ میلیون دلار از گمرکات استان صادر شده که از این میزان صادرات حدود ۱۲ میلیون و ۲۷۷ هزار تن کالا به ارزش حدود ۹۹۳ میلیون دلار به کالاهای غیر نفتی اختصاص ویژه‌ای عمده کالاهای صادراتی از گمرکات استان شامل مینعات گازی، محصولات پتروشیمی، جکت و متعلقات آن، کودهای معدنی، سیمان و کلبیتر، گورگود، لوازم حفاری، پادگان، کمک‌سنگ گچ و بنایی بوده و این کالاها به کشورهای چین، امارات متحده عربی، کره جنوبی، هند، مناطق ویژه، ژاپن، اندونزی، تایلند، کویت و مالزی صادر شده است. ■ **لایروبی برای پهلو گرفتن کشتی‌های بیشتر** افزایش صادرات و واردات کالا در بندر بوشهر

شهرک امام حسین (ع) اسلامشهر از بن بست خارج شد

به مناسبت گرامیداشت سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر با احداث یک راه دسترسی جدید به طول ۳۳۰ متر شهرک

امام حسین(ع) از بن‌بست خارج شد و راه دسترسی شهروندان به دیگر مناطق هموار شد. حسین طلا، شهردار اسلامشهر با بیان اینکه خروج شهرک امام حسین (ع) از بن‌بست به عنوان یک آرزوی قدیمی برای شهروندان این منطقه بود، گفت: با حمایت‌ها و پیگیری‌های اعضای شورای شهر و مجموعه مدیریت شهری امکان احداث یک راه دسترسی جدید برای این شهرک به وجود آمد که با ایجاد این معبر جدید شهرک امام حسین(ع) در مسیر توسعه بیشتر قرار گرفت.

<div><div> </div></div>	گذر بارش ۲ میتراشهپزاری	<div><div> </div></div>
حدود ۴۵ درصد از تالاب انزلی خشک شده است.	از همین رو مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست تصمیم به استفاده از نانو تیتانیوم‌ها برای جذب مولکول‌های آب و احیای این تالاب بین‌المللی گرفته‌اند. کاری که تاکنون در هیچ جای دنیا انجام نشده و اداره محیط‌زیست استان گیلان بدون بررسی کامل عواقب این کار تصمیم به تخلیه ۶۰ هزار لیتر نانو تیتانیوم در تالاب انزلی گرفته است. اتفاقی که باعث نگرانی جمع بزگی از دوستداران محیط‌زیست و مدیگان کارشناسان شده است. چرا که نه تنها استفاده از این ماده در این حجم گسترده احتمال اپتلا به بیماری سرطان را تشدید می‌کند بلکه به گفته نماینده مردم بندرانزلی انجام گسترده آن در تالاب انزلی ٴتئییی در آینده نیز تکثیر در آبزیان و پرندگان را هم به همراه دارد.	

چندسالی می‌شود که وضعیت تالاب انزلی به مرحله هشدار رسیده است. کارشناسان از خشک شدن ۴۵ درصدی آن می‌گویند و دوستداران محیط زیست برای حفظ گونه‌های گیاهی و جانداران بر ضرورت احیای هرچه سریع‌تر این تالاب بین‌المللی تأکید دارند. با این حال مسئولان اداره تالاب‌ها با راه کاردن این تالاب و انباشت هرچه بیشتر رسوبات منجر به کاهش عمق آب در آن می‌شوند یا با اجرای طرح‌هایی که معلوم نیست چه تأثیری بر جای خواهد گذاشت. این رفتن هرچه سریع‌تر تالاب انزلی در دسترس نیست. این روزها هم قرار است سازمان حفاظت از محیط زیست بدون بررسی کامل تأثیر مواد نانوبر روی محیط‌زیست، ۶۰ هزار لیتر نانو تیتانیوم را در تالاب

<div><div> </div></div>	 فاز اول اسکله آبرسانی پرورش میگوی چابهار آماده می‌شود	<div><div> </div></div>
 سیستان و بلوچستان	تمامی زیر ساخت‌ها برای سرمایه گذاری در بخش پرورش میگو در سایت گوآتر چابهار فراهم شده است.	
مدیر کل شیلات سیستان و بلوچستان گفت:	گوآتر با حدود ۴ هزار هکتار اراضی مستعد پرورش میگو با ساحلی پاکیزه و بدور از آلودگی‌های صنعتی و شهری از نقاط مهم و سودآور برای پرورش میگو در کشور است.	
سیاستمداران	سیاست مستعد پرورش میگو با مساحت حدود ۴۲ هزار هکتار در سواحل چابهار و کنارک شناسایی شده که منطقه ساحلی گوآتر متصل به آب‌های اقیانوسی بهترین مکان برای پرورش میگو در سواحل مکران است.	

ریسک احیای تالاب انزلی، با تخلیه ۶۰ هزار لیتر نانو تیتانیوم

را از محیط‌زیست منطقه کنار زد و تأدیر نشده باید جلوی اجرای پروژه را گرفت. با این حال مسئولان سازمان حفاظت از محیط زیست گیلان مصرانه می‌خواهند این طرح را در منطقه اجرایی کنند. طرحی که به ادعای خودشان می‌تواند مولکول‌های آب را جذب تالاب کند و از دوز پایین این مواد هم در قصبه آب استفاده می‌شود و خطرناک نیست. در کنار این موارد با تجزیه سوپات آهکی نیز می‌توانند روند رسوب‌زدایی تالاب را تسریع کنند.

■ **احیای یواشکی تالاب با مواد سمی!**

با اینکه مسئولان سازمان حفاظت از محیط زیست استان گیلان ادعای این را دارند که استفاده از نانو تیتانیوم‌ها خطری برای محیط‌زیست ندارد اما تاکنون از این روش در هیچ کجای دنیا استفاده نشده است. کاری که به گفته خود متولیان کمی قبل‌تر در مقیاس کوچک و در استخر پرورش ماهی انجام شده و تا این زمان موفقیت‌آمیز بوده است. اما معلوم نیست اجرای آن در این حجم گسترده و در بستر طبیعی ای تالاب مهم چه تأثیرات مخربی بر روی محیط‌زیست بگذارد. بخصوص که گفته می‌شود نانو تیتانیوم‌ها می‌توانند بر روی DNA انسان اثر گذار باشند و باعث شیوع انواعی از سرطان‌ها در بین مردم منطقه شوند. در کنار تمام این موارد به گفته حسن خسته‌بند، نماینده مردم بندرانزلی در مجلس انجام این طرح که در مقیاس کوچک به صورت آزمایشی انجام شده می‌تواند تغییرات ژنتیکی در آبزیان و پرندگان را هم به همراه داشته باشد. اثاری که به طور حتم هیچ‌گاه نمی‌توان آنها

<div><div> </div></div>	گذر بارش ۲ میتراشهپزاری	<div><div> </div></div>
حدود ۴۵ درصد از تالاب انزلی خشک شده است.	از همین رو مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست تصمیم به استفاده از نانو تیتانیوم‌ها برای جذب مولکول‌های آب و احیای این تالاب بین‌المللی تأکید دارند. با این حال مسئولان اداره تالاب‌ها با راه کاردن این تالاب و انباشت هرچه بیشتر رسوبات منجر به کاهش عمق آب در آن می‌شوند یا با اجرای طرح‌هایی که معلوم نیست چه تأثیری بر جای خواهد گذاشت. این رفتن هرچه سریع‌تر تالاب انزلی در دسترس نیست. این روزها هم قرار است سازمان حفاظت از محیط زیست بدون بررسی کامل تأثیر مواد نانوبر روی محیط‌زیست، ۶۰ هزار لیتر نانو تیتانیوم را در تالاب	

نمای هوایی از تالاب انزلی در استان گیلان.

نمای هوایی از تالاب انزلی در استان گیلان.

گذر و نظر

سیداحمد هاشمی اشکا

به منظور کاهش بیکاری و رونق تولید صورت می‌گیرد

<div><div> </div></div>	اجرای ۸۰۰ طرح اشتغالزایی بنیاد برکت در استان کهگیلویه و بویر احمد	<div><div> </div></div>
جوانان	بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، استان کهگیلویه و بویراحمد جزو سه استان اول در میزان نرخ بیکاری در کشور است که کاهش یا کنترل محسوس این روند و باز کردن این گره کور در وهله نخست دستانی با کفایت و درایت می‌خواهد. در همین راستا و در سال رونق تولید حالا بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) ۸۰۰ طرح اشتغالزایی را در روستاها و مناطق محروم استان کهگیلویه و بویراحمد ایجاد و به بهره‌برداری می‌رساند. کاری که می‌تواند موجب کاهش بیکاری و افزایش تولید و شکوفایی اقتصاد در این استان شود.	

روز گذشته بود که اعلام شد بنیاد برکت، به منظور محرومیت‌زدایی و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی مناطق محروم و کم‌برخوردار، در سال جاری اقدام به راه‌اندازی ۸۰۰ طرح اشتغالزایی با قابلیت ایجاد بیش از ۲۲۴۰ فرصت شغلی در شهرستان‌های چاروسا، کهگیلویه، باشت، بویراحمد و دیلموگم استان کهگیلویه و بویراحمد می‌کند.

■ **طرح‌هایی که بیکاری را بیرون می‌کند**

روند نسجموی و افزایش نرخ بیکاری در کهگیلویه و بویراحمد در سالیان متمادی را رشد قارچ گونه و قابل مشهودی مواجه بوده و زنگ خطر را آن هم به شکل جدی و محسوس برای مسئولان و متولیان امر به صدا در آورده است. اکنون که آمارهای نشان می‌دهد کهگیلویه و بویراحمد در یک دهه اخیر همواره بین استان‌های نهم تا پنجم به لحاظ نرخ بیکاری دست و پا می‌زند و اوج این فرایند ناخوشایند نیز در سال‌های اخیر بود. نرخ بیکاری کهگیلویه و بویر احمد در این سال‌ها بین ۱۴ تا بالای ۱۷ درصد در نوسان بوده است. این استان حتی طرف سه سال گذشته با وجود گشایش‌ها، تدابیر و نظم بخشی‌ها باز هم نتوانست خود را با این شرایط تطبیق دهد و در این مدت برای تصاحب صدرنشینی و گرفتن جایگاه نخست «بیکاری» مصاف نفس‌گیری را با استان کرمانشاه داشته است. اما حالا بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با اجرای ۸۰۰ طرح اشتغالزایی در روستاها و مناطق محروم استان کهگیلویه و بویراحمد قصد دارد رنگ و بوی بیکاری را از این استان بزاید.

بر همین اساس این تعداد طرح‌های کارآفرینی در قالب مدل اشتغالزایی اجتماع محور «سحاب» (سرمایه‌گذاری حمایتی اشتغالزایی برکت) و در رشته‌هایی همچون پرورش دام سبک و سنگین، زنبورداری، تولید پوشاک، صنایع دستی، پرورش طیور و قالی‌بافی ایجاد خواهد شد.

بر پایه ۲۲۰ میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده است. هم‌چنین برای ایجاد و بهره‌برداری از این تعداد طرح، ۹ تیم‌گر و متری به عنوان مدیران نظام طرح‌های اشتغالزایی اجتماع محور بنیاد برکت در مناطق محروم استان کهگیلویه و بویراحمد فعالیت خواهند کرد. بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) سال گذشته نیز ۲۰۰ طرح اشتغالزایی با قابلیت ایجاد ۵۵۰ فرصت شغلی را در ۲۳ روستای شهر چاروسا با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسانده بود که امسال چهار شهر باشت، دیلموگم، کهگیلویه و بویراحمد به شهرهای هدف این بنیاد برای اشتغالزایی افزوده شده است. این تعداد طرح اشتغالزایی از میان ۲۵۰ طرح پیشنهادی از پس از بازدید تسهیل‌گران و طی مراحل مناقضات با معیارهایی همچون قفندان شغل، برخورداری از مهارت‌های حرفه‌ای، دارا بودن مسکن اولیه مانند محل نگهداری دام، قادر بودن به اخذ تسهیلات در سیستم بانکی کشور و… بوده می‌تایید می‌رسد. گفتنی است، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با هدف محرومیت‌زدایی و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی مناطق محروم و کم‌برخوردار، اشتغالزایی و ایجاد فرصت‌های کارآفرینی در این مناطق را در سرتلوحه اقدامات خود قرار داده است.

گذری پر استان‌ها

■ **البرز:** رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای جکسر از تعریض ۱۰ کیلومتر نرناک در محور کرج – کندوان خبر داد. محمد علیمور اظهار کرد: عملیات خط کشی در نقاطی که خطوط کم‌رنگ شده در حال اجراست. وی با اشاره به اینکه عملیات شانه‌سازی نیز به‌طور متناوب و روزانه در طول محور اجرایی می‌شود، افزود: رنگ آمیزی دهانه تونل‌ها انجام شده است، مستقر فلکتور نوری (چشم‌گریه‌ای) بین تونل دو و سه و دهانه تونل چهار اجرایی شده است.

■ **کرمانشاه:** مدیر کل گمرکات استان کرمانشاه از رشد ۲۷ درصدی صادرات از مرزهای استان طی ۱۱ ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد. خلیل جبهیلی اظهار داشت: در ۲ ماهه نخست سال جاری ۴۷۱ میلیون و ۶۰۸ هزار و ۵۲۰ دلار کالا به وزن یک میلیون و ۲۸ هزار و ۱۹۷ تن از طریق مرزی استان کرمانشاه به خارج از کشور صادر شده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ ارزش رشد ۲۷ درصدی و از حیث وزن نیز رشد ۱۶ درصدی داشته است.

■ **آذربایجان غربی:** مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان غربی از مرمت و بازسازی ۱۲۰ بنای تاریخی استان طی سال جاری خبر داد. جلیل جباری با بیان اینکه در سال گذشته در مجموع ۱۸۰ اثر تاریخی مرمت و احیاشد، افزود: ادامه مرمت بازار تاریخی ارومیه و خوی، مسجد جامع ارومیه، سردشت و بوکان، حمام محمد بیگ، بار تاریخی ساروق کتاب، حوزه خانه‌های تاریخی مهیاب، کاروانسراهای تاریخی استان، کلبسایهای تاریخی ثبت ملی شده در استان، آسباب خانه تاریخی چالدران و قلعه‌های تاریخی استان را از مهم‌انای تاریخی مرمتی طی سال جاری در استان برشمرد.

■ **قزوین:** معاون عمرانی استانداری قزوین گفت: تلاش می‌کنیم با تسریع در استعمال‌ها افزایش پایه پایانه صادراتی محصولات کشاورزی قزوین در هفت دولت اقتصادی افتتاح شود. علی فرزادافزود: مکان کالا نقش به دلیل نزدیکی به جاده اصلی و شبکه ریلی می‌تواند در ترانزیت کالا نقش مهمی ایفا کند و به کاهش هزینه‌های تولید و صادرات منجر شود. فرخ‌اد یادآور شد: با توسعه شبکه ریلی و افتتاح راه آهن قزوین به رشت اجرای این طرح کاملاً توجیه اقتصادی دارد و امیدواریم مصوبه راه‌آهن برای اتصال شبکه ریلی داخل پایانه به خط آهن قزوین به تهران گرفته شود تا روند کار تسریع شود.

■ **ایلام:** مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان ایلام از پیشرفت ۱۵ درصدی زیرساخت منطقه گردشگری سد کنگیر شهرستان ایوان خبر داد. عبدالملک شهنه‌زاده اظهار داشت: ایجاد زیرساخت منطقه گردشگری سد کنگیر شهرستان ایوان با اختصاص اعتبارات ملی ۵۰ درصد پیشرفت دارد. وی افزود: با اعتبار تخصیص یافته عملیات زیرساخت در قالب محوطه‌سازی، فنس‌کشی و بهسازی جاده و… در حال انجام است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری ایلام ادامه داد: مجتمع ساحلی و تفریحی سد کنگیر یکی از جاذبه‌های منطقه تفریحی کنتگیر نقش محوری در جذب گردشگران به ایوان خواهد داشت.

■ **چهارمحال و بختیاری:** مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس چهارمحال و بختیاری گفت: ۲۲ فضای آموزشی با کمک خیران در استان چهارمحال و بختیاری احداث می‌شود. حمیدرضا باقایی افزود: در سال جاری از ۶۰۰ باب پروژه در حال اجرا، ۲۵ باب پروژه در قالب ۲۵۰ کلاس درس با زیربنای ۲۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع به صورت مشارکت خیران مدرسه‌ساز در حال اجراست. وی تصریح کرد: تعداد ۲۲ باب پروژه توسط خیران طی چند ماه گذشته تاکنون برای ارائه در بیست و یکمین جشنواره خیران مدرسه‌ساز استان تعهد شده است که اکثر آنان شروع به کار کردند.

^[1] به منظور کاهش بیکاری و رونق تولید صورت می‌گیرد

^[2] به منظور کاهش بیکاری و رونق تولید صورت می‌گیرد